
UCHWAŁA NR XXXV/288/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 14 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 211, 212, 235-236 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/253/2021 z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok oraz 
podjętych zmianach: 

- zarządzeniem Nr 2/2022 z dnia 03.01.2022 r. 

- zarządzeniem Nr 11/2022 z dnia 11.01.2022 r. 

- uchwałą Nr XXXI/255/2022 z dnia 27.01.2022 r. 

- zarządzeniem Nr 19/2022 z dnia 31.01.2022 r. 

- uchwałą Nr XXXII/272/2022 z dnia 04.03.2022 r. 

- zarządzeniem Nr 26/2022 z dnia 16.03.2022 r. 

- zarządzeniem Nr 31/2022 z dnia 24.03.2022 r. 

- zarządzeniem Nr 34/2022 z dnia 31.03.2022 r. 

- zarządzeniem Nr 36/2022 z dnia 14.04.2022 r. 

- zarządzeniem Nr 38/2022 z dnia 25.04.2022 r. 

- uchwała Nr XXXIII/274/2022 z dnia 29.04.2022 r. 

- zarządzeniem Nr 39/2022 z dnia 06.05.2022 r. 

- zarządzeniem Nr 43/2022 z dnia 20.05.2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 uchwały : 

-  ust. 1 - zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 254.054,00 zł. plan po zmianach stanowi 
kwotę 70.473.670,58 zł, z tego : 

1) dochody bieżące w kwocie 59.276.903,79 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 11.196.766,79 zł, zmiany dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. w § 2 uchwały : 

-  ust.1 – zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 864.231,23 zł. Plan po zmianach stanowią 
kwotę 89.802.054,81 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 46.198.649,14 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 43.603.405,67 zł, zmiany wydatków zgodnie z załącznikami Nr 2 i 3 do 
niniejszej uchwały. 

- ust. 3 – wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki bieżące w kwocie 46.198.649,14 zł w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 35.993.252,19 zł, w tym : 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 18.257.008,08 zł, 

- wydatki związane z realizacja statutowych zadań w kwocie 17.736.244,11 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 770.535,55 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFBCAD5B-6A11-49A8-9C83-1770517466EC. Podpisany Strona 1



c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 8.799.861,40 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
w kwocie 405.000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie 43.603.405,67 zł, obejmują: 

a) wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w kwocie 41.453.405,67 zł, w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
13.678.405,67 zł oraz 

- na zakup i objęcie dodatkowych udziałów w kwocie 2.150.000,00 zł 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: Deficyt budżetu w kwocie -19.328.384,23 zł zostanie pokryty 
przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.759.677,23 zł, planowanym do zaciągnięcia 
długoterminowym kredytem w kwocie 9.600.000,00 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 1.212.590,23 zł. 
oraz wolnymi środkami w kwocie 4.756.116,77 zł. 

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1) Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 20.128.384,23 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4a. 

2) Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 800.000,00 zł,  

5. § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: Ustala się dochody i przychody z wpływów z opłat za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych: 

1) dochody z wpływów z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w kwocie 38.000,00 zł przeznacza się na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych, 

2) dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 196.000,00 zł. 
przeznacza się na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 186.000,00 zł, 
oraz na realizacje zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 10.000,00 zł. 

3) niewykorzystane środki pieniężne z 2021 roku na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 150.605,39 zł, przeznacza się na realizację programu 
rozwiązywania problemów alkoholowych 

6. § 8 uchwały otrzymuje brzmienie:Wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w kwocie 2.634.071,84 zł. zostaną pokryte dochodami z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 2.525.000,00 zł. oraz niewykorzystanymi środkami 
pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 109.071,84 zł, 

7. § 9c uchwały otrzymuje brzmienie: Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków na realizację 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy zgodnie z załącznikiem Nr 5 (załącznik ten dodaje 
załączniki Nr 10  do uchwały budżetowej). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFBCAD5B-6A11-49A8-9C83-1770517466EC. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFBCAD5B-6A11-49A8-9C83-1770517466EC. Podpisany Strona 3



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 215 554,00 215 554,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 130 000,00 130 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 100 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

100 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 6 273 111,00 6 468 785,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

6 271 111,00 6 466 785,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 271 111,00 6 466 785,00

801 Oświata i wychowanie 1 384 446,00 1 399 446,00

Szkoły podstawowe 88 800,00 100 800,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 12 000,00

Przedszkola 833 428,00 836 428,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

358 428,00 361 428,00

Pozostała działalność 337 978,00 337 978,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 305 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

305 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 257 359,47 1 300 739,47

Pomoc dla cudzoziemców 643 149,71 647 649,71

Zmiany dochodów na 2022 r.

Paragraf Zmiana

0,00

0,00

100 000,00

-100 000,00

195 674,00

195 674,00

195 674,00

15 000,00

12 000,00

12 000,00

3 000,00

3 000,00

0,00

2007

2030

305 000,00

2057 -305 000,00

43 380,00

4 500,00

Rozdział

75023

2007

2057

2920

2030

75801

80101

80104

80195

85231

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/288/2022

Rady Gminy Baranów 

z dnia 14 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFBCAD5B-6A11-49A8-9C83-1770517466EC. Podpisany Strona 1



Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

643 149,71 647 649,71

Pozostała działalność 494 170,36 533 050,36

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 38 880,00

70 219 616,58 70 473 670,58

85295

2030

Razem:

2700 4 500,00

38 880,00

38 880,00

254 054,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFBCAD5B-6A11-49A8-9C83-1770517466EC. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 13 123 159,87

Drogi publiczne gminne 12 184 749,32

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 150 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 462 548,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 185 548,00

Zakup usług pozostałych 30 000,00

Różne opłaty i składki 21 000,00

Administracja publiczna 7 060 897,29

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 762 064,52

Zakup usług pozostałych 210 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 997 900,00

Ochotnicze straże pożarne 1 997 900,00

Zakup usług pozostałych 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00

Oświata i wychowanie 25 767 726,67

Szkoły podstawowe 15 288 548,15

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 196 398,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 165 999,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 27 500,00

Zakup usług pozostałych 938 500,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 704 155,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 950 000,00

Przedszkola 8 480 872,82

Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00

Ochrona zdrowia 754 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 224 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00

Zakup usług pozostałych 117 500,00

Pomoc społeczna 2 414 048,76

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

24 000,00

80104

85154

85214

50 000,00

170 000,00

90 000,00

3 000,00

3 000,00

150 605,39

150 605,39

50 605,39

100 000,00

154 880,00

16 000,00

4240

4210

4300

90 605,39

217 500,00

2 568 928,76

40 000,00

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2022  rok

12 234 749,32

Dział

600

60016

6050

4300

4430

50 000,00 13 173 159,87

50 000,00

50 000,00 11 200 000,00

15 000,00 477 548,00

200 548,00

35 000,00

31 000,00

7 095 397,29

5 796 564,52

244 500,00

1 952 900,00

700

750

754

801

70005

75023

75412

80101

15 000,00

34 500,00

10 000,00

5 000,00

34 500,00

34 500,00

-45 000,00

-45 000,00

5 000,00

-50 000,00

350 674,00

347 674,00

23 000,00

2 674,00

12 000,00

4300

4300

6050

4110

4120

4240

4300

4790

6050

1 952 900,00

350 000,00

45 000,00

26 118 400,67

15 636 222,15

1 219 398,00

168 673,00

39 500,00

988 500,00

4 874 155,00

5 040 000,00

8 483 872,82

8 000,00

904 605,39

374 605,39

851

852

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/288/2022

Rady Gminy Baranów 

z dnia 14 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFBCAD5B-6A11-49A8-9C83-1770517466EC. Podpisany Strona 1



Świadczenia społeczne 24 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 667 586,00

Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00

Zakup usług remontowych 114 500,00

Pozostała działalność 559 940,36

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 410,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 250,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40,00

Rodzina 8 561 411,00

Pozostała działalność 14 376,00

Świadczenia społeczne 14 376,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 862 300,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 525 000,00

Zakup usług pozostałych 2 491 750,00

Kultura fizyczna 3 204 845,00

Obiekty sportowe 2 769 000,00

Zakup usług pozostałych 90 000,00

88 937 823,58

33 480,00

38 880,00

5 000,00

400,00

4 500,00

4 500,00

4 100,00

400,00

109 071,84

109 071,84

109 071,84

40 000,00

40 000,00

40 000,00

864 231,23Razem:

85295

85595

90002

92601

4120

3110

4210

4300

4300

4 971 371,84

400,00

2 634 071,84

2 600 821,84

3 244 845,00

2 809 000,00

130 000,00

89 802 054,81

85219

16 000,00

100 000,00

50 000,00

50 000,00

3110

4210

4270

4010

4110

40 000,00

767 586,00

64 000,00

164 500,00

598 820,36

34 890,00

5 250,00

440,00

8 565 911,00

18 876,00

18 476,00

855

900

926

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFBCAD5B-6A11-49A8-9C83-1770517466EC. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 12 050 000,00 50 000,00

60016 11 250 000,00 50 000,00

6050 11 150 000,00 50 000,00

4 200 000,00 50 000,00

754 1 625 000,00 - 50 000,00

75412 1 625 000,00 - 50 000,00

6050 400 000,00 - 50 000,00

400 000,00 - 50 000,00

801 9 950 000,00 90 000,00

80101 4 950 000,00 90 000,00

6050 4 950 000,00 90 000,00

0,00 40 000,00

0,00 50 000,00

43 513 405,67 90 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Obwodnica Baranowa

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Rozbudowa budynku OSP w Miejscowości Grębanin

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja Szkoły Podstawowej w Mroczeniu

Ogrodzenie placu ZS w Donaborowie

Razem

40 000,00

350 000,00

10 040 000,00

5 040 000,00

5 040 000,00

50 000,00

43 603 405,67

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2022 r.

Treść Po zmianie

Transport i łączność 12 100 000,00

Drogi publiczne gminne 11 300 000,00

11 200 000,00

4 250 000,00

1 575 000,00

1 575 000,00

350 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/288/2022

Rady Gminy Baranów 

z dnia 14 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFBCAD5B-6A11-49A8-9C83-1770517466EC. Podpisany Strona 1



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

200 000,00 0,00 200 000,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

3 500 000,00 259 677,23 3 759 677,23

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 4 756 116,77 4 756 116,77

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 10 200 000,00 0,00 10 200 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 5 618 207,00 - 4 405 616,77 1 212 590,23

Razem: 19518207,0000 Razem: 610177,2300 Razem: 20128384,2300

Zmiany w planie przychodów na 2022 rok

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/288/2022

Rady Gminy Baranów 

z dnia 14 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFBCAD5B-6A11-49A8-9C83-1770517466EC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść przed zmianą zmiana po zmianie

801 Oświata i wychowanie 32 978,00 0,00 32 978,00

80195 Pozostała działalność 32 978,00 0,00 32 978,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,

32 978,00 0,00 32 978,00

852 Pomoc społeczna 643 149,71 4 500,00 643 149,71

85231 Pomoc dla cudzoziemców 643 149,71 4 500,00 647 649,71

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

643 149,71 4 500,00 647 649,71

676 127,71 4 500,00 680 627,71

Dział Rozdział Paragraf Treść przed zmianą zmiana po zmianie

750 Administracja publiczna 8 899,71 0,00 8 899,71

75095 Pozostała działalność 8 899,71 0,00 8 899,71

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 581,32 0,00 5 581,32

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 954,41 0,00 954,41

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73,98 0,00 73,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 290,00 0,00 2 290,00

801 Oświata i wychowanie 32 978,00 0,00 32 978,00

80195 Szkoły podstawowe 32 978,00 0,00 32 978,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 659,61 0,00 5 659,61

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 808,00 0,00 808,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 26 519,39 0,00 26 519,39

852 Pomoc społeczna 451 574,00 0,00 422 904,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 422 904,00 0,00 422 904,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 421 320,00 0,00 421 320,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 308,56 0,00 1 308,56

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 223,76 0,00 223,76

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 32,06 0,00 32,06

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 19,62 0,00 19,62

85295 Pozostała działalność 28 670,00 0,00 28 670,00

3110 Świadczenia społeczne 28 670,00 0,00 28 670,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 168 300,00 0,00 168 300,00

85395 Pozostała działalność 168 300,00 0,00 168 300,00

3110 Świadczenia społeczne 165 000,00 0,00 165 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 200,00 0,00 2 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 380,00 0,00 380,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60,00 0,00 60,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 360,00 0,00 360,00

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 0,00 300,00

855 Rodzina 14 376,00 4 500,00 18 876,00
85595 Pozostała działaność 14 376,00 4 500,00 18 876,00

3110 Świadczenia społeczne 14 376,00 4 100,00 18 476,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 400,00 400,00

676 127,71 4 500,00 680 627,71

DOCHODY

WYDATKI

Razem:

Razem:

Plan finansowy dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV/288/2022

Rady Gminy Baranów 

z dnia 14 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFBCAD5B-6A11-49A8-9C83-1770517466EC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXV/288/2022 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 14.06.2022 r. 

DOCHODY 

W planie dochodów w załączniku Nr 1 dokonuje się następujących zmian: 

1.Dział 750: 

rozdział 75023 

- przesuwa się środki z § 2057 do § 2007  kwotę 100.000,00 zł jest to Grant Cyfrowa Gmina, projekt 
finansowany w 100 % z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego „Cyfrowa 
Gmina” o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 

2. Dział 758: 

rozdział 75801 

- zwiększa się § 2920 o kwotę 195.674,00 zł część oświatową subwencji ogólnej, 

3. Dział 801: 

Dodaje się plan dotacji celowej na „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-
2025”: 

rozdział 80101 

- § 2030 na kwotę 12.000,00 zł  

rozdział 80104  

- § 2030 o kwotę 3.000,00 zł 

rozdział 80195 

- przesuwa się środki z § 2057 do § 2007  kwotę 305.000,00 zł grant w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 – „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – 
Granty PPGR”, 

4. Dział 852: 

rozdział 85231 

- dodaje się § 2700 na kwotę 4.500,00 zł są to środki z Funduszu Pomocowego na pomoc obywatelom 
Ukrainy na świadczenia rodzinne, 

rozdział 85295 

- dodaje się § 2030 na kwotę 38.880,00 zł są to środki przyznane pismem Nr FB-I.3111.169.2022.13 
Wojewody Wielkopolskiego na program „Senior+”. 

Dochody ogółem zwiększono o 254.054,00 zł i po zmianach stanowią kwotę 70.473.670,58 zł, zmiany 
zostały określone w załączniku nr 1. 

WYDATKI 

W planie wydatków w załączniku Nr 2  i  3 dokonuje się następujących zmian:  

1. Dział 700: 

rozdział 70005 : 

- zwiększa się § 4300 o kwotę 5.000,00 zł na usługi, 

- zwiększa się § 4430 o kwotę 10.000,00 zł na opłaty i składki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFBCAD5B-6A11-49A8-9C83-1770517466EC. Podpisany Strona 1



2. Dział 750: 

rozdział 75023 

- zwiększa się § 4300 o kwotę 34.500,00 zł na usługi pozostałe w UG,  

3.Dział 754: 

rozdział 75412 

- zwiększa się § 4300 o kwotę 5.000,00 zł na usługi pozostałe w jednostkach OSP, 

- przesuwa się z § 6050  kwotę -50.000,00 zł z zadania inwestycyjnego: 

Rozbudowa budynku OSP w miejscowości Grębanin  

na zadanie inwestycyne pod nazwą  

"Obwodnica Baranowa" w dziale 600, rozdział 60016  § 6050  kwota +50.000,00. 

4. Dział 801: 

Zmiany w oświacie wynikają ze zwiększenia: 

W ZS w Łęce Mroczeńskiej, Donaborowie, Słupi po 4.000,00 zł i Przedszkolu w Baranowie 3.000,00 zł 
na „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. 

195.674,00 zł na wynagrodzenia nauczycieli we wszystkich szkołach. 

90.000,00 zł na nowe inwestycje: 

Modernizacja Szkoły Podstawowej w Mroczeniu 40.000,00 zł, 

Ogrodzenie placu ZS w Donaborowie 50.000,00 zł. 

5.Dział 851: 

rozdział 85154 

Na przeciwdziałanie alkoholizmowi z rozliczenia 2021 roku pozostało do wydatkowa 150.605, 39 zł 

- zwiększa się § 4210 o kwotę 50.605,39 zł na materiały 

- zwiększa się § 4300 o kwotę 100.000,00 zł na usługi 

6.Dział 852: 

rozdział 85214 

- zwiększa się § 3110 o kwotę 16.000,00 zł na świadczenia społeczne, 

rozdział 85219 

- zwiększa się § 4210 o kwotę 50.000,00 zł na wyposażenie GOPSu, 

- zwiększa się § 4270 o kwotę 50.000,00 zł na usługi remontowe. 

rozdział 85295 

środki przyznane pismem Nr FB-I.3111.169.2022.13 Wojewody Wielkopolskiego na program „Senior+”: 

- § 4010 na kwotę 33.480,00 zł  

- § 4110 na kwotę 5.000,00 zł  

- § 4120 na kwotę 400,00 zł  

7.Dział 855: 

rozdział 85595 

Wydatki na świadczenia rodzinne związane z pomocą udzielaną obywatelom Ukrainy zgodnie 
z załącznikiem nr 5 

- zwiększa się § 3110 o kwotę 4.100,00 zł  

- zwiększa się § 4210 o kwotę 400,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFBCAD5B-6A11-49A8-9C83-1770517466EC. Podpisany Strona 2



8. Dział 900: 

rozdział 90002 

Po rozliczeniu roku 2021 na „gospodarce odpadami komunalnymi” pozostała nadwyżka środków 
w kwocie 109.071,84 zł, która zostaje przeznaczona w 2022 roku na usługi odbioru odpadów. 

- zwiększa się § 4300 o kwotę 109.071,84 zł na usługi, 

9. Dział 926 

rozdział 92601 

- zwiększa się § 4300 o kwotę 40.000,00 zł na usługi na obiektach sportowych. 

Wydatki ogółem zwiększono o kwotę 864.231,23 zł i stanowią kwotę 89.802.054,81 zł, zmiany 
wydatków zostały określone w załączniku nr 2 i 3. 

PRZYCHODY 

Zmniejszono § 957 o kwotę - 4.405.616,77 zł nadwyżka z lat ubiegłych 

Dodano § 950 na kwotę 4.756.116,77 zł wolne środki. 

Zwiększono § 905 o  kwotę 259.677,23 zł po rozliczeniu 2021 roku pozostała nadwyżka środków 
w kwocie 109.071,84 zł, na „gospodarce odpadami komunalnymi” i na przeciwdziałanie alkoholizmowi 
pozostało 150.605, 39 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFBCAD5B-6A11-49A8-9C83-1770517466EC. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (14)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (15)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (16)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (17)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (18)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (19)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (20)



	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



